georreferenciada, que permitiera relacionarla con los pozos de agua a los que se les realizó 
el servicio de mantenimiento; por lo que persiste lo observado. 

2022-D-18015-19-1318-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 223,652.57 pesos (doscientos veintitrés mil seiscientos cincuenta y dos pesos 
57/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa de la 
realización de los trabajos contratados, consistente en evidencia documental, fotográfica o